
Página núm. 102 BOJA núm. 85  Sevilla, 29 de abril 2008

5. Anuncios

5.2. Otros anuncios

CONSEJERÍA DE GOBERNACIÓN

RESOLUCIÓN de 7 de abril de 2008, de la 
Dirección General de Coordinación de Políticas 
Migratorias, por la que se dispone la publicación 
del trámite de subsanación de la documentación 
presentada por las entidades sin ánimo de lucro 
y Universidades solicitantes de las subvenciones 
convocadas mediante la Orden que se cita.

Vista la Orden de 9 de enero de 2008 por la que se 
aprueban las bases reguladoras de subvenciones para 
Programas e Infraestructuras destinados al arraigo, la 
inserción y la promoción social de personas inmigrantes 
dirigidas a entidades sin Animo de lucro y Universidades 
en el ámbito de las competencias de la Dirección Gene-
ral de Coordinación de Políticas Migratorias y se efectúa 
su convocatoria para el año 2008 (BOJA núm. 18, de 25 
de enero de 2008) y en base a los siguientes 

ANTECEDENTES DE HECHO
  
Primero. En la Disposición mencionada se estable-

cen el lugar y plazo de presentación de solicitudes, así 
como la documentación a aportar por las Entidades sin 
ánimo de lucro y Universidades solicitantes.

Segundo. Comprobadas las solicitudes presentadas en 
plazo por las Entidades sin ánimo de lucro y Universidades, 
que se indican mediante Anexo a la presente, así como la 
documentación aportada por las mismas, se observa que 
los documentos que se relacionan para cada Entidad solici-
tante no figuran en el expediente o bien han de subsanarse 
en el sentido que exige la Orden de convocatoria.

FUNDAMENTOS JURIDICOS

I. El artículo 71.1 de la Ley 30/1992, de 26 de no-
viembre, del Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común re-
gula el trámite de subsanación y mejora de las solicitu-
des presentadas por los interesados.

II. La Orden de la Consejería de Gobernación de 9 
de enero de 2008, establece en su artículo 9, que si 
las solicitudes adolecieran de defectos o resultasen in-

CONSEJERÍA DE INNOVACIÓN, CIENCIA 
Y EMPRESA

ANUNCIO de 15 de abril de 2008, de la Se-
cretaría General Técnica, de la Resolución de 24 
de marzo de 2008, mediante la que se da cum-
plimiento al requerimiento que se cita.

Intentada notificación sin haberse podido practicar, 
y en virtud de lo dispuesto en los artículos 59.5 y 61 de 
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídi-
co de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, por la presente se notifica al inte-
resado que a continuación se relaciona, el acto adminis-
trativo que se cita, para cuyo conocimiento íntegro podrá 
comparecer en el plazo de 15 días, en el Servicio de Le-
gislación y Recursos de esta Consejería, sita en Avda. 
Albert Einstein s/n, Edificio World Trade Center, Isla de la 
Cartuja, de Sevilla.

Núm. Expte.: C76/2008.
Interesado: Don José Tristán Jiménez.
Último domicilio: C/ Meridiana, núm. 3, 29018-Málaga.
Acto notificado: Resolución de fecha 24.3.08 mediante 
la que se da cumplimiento al requerimiento de fecha 
30 de noviembre de 2008 efectuado por el Tribunal Su-
perior de Justicia de Andalucía con sede en Sevilla, en 
el recurso contencioso-administrativo núm. 813/2007 
interpuesto por don José Tristán Jiménez en nombre y 
representación de Almenara, S.C.A. y otros.

Sevilla, 15 de abril de 2008.- El Secretario General 
Técnico, Juan Francisco Sánchez García.

ANUNCIO de 10 de abril de 2008, de la De-
legación Provincial de Córdoba, por el que se no-
tifica acto administrativo relativo a procedimiento 
sancionador en materia de Energía. 

En virtud de lo dispuesto en los arts. 59.5 y 61 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Ad-
ministrativo Común, e intentada la notificación personal 
a través del Servicio de Correos, no habiéndose podido 
practicar la misma, por el presente anuncio se notifica al 
interesado que a continuación se indica, el acto adminis-
trativo que se cita, para cuyo conocimiento integro podrá 
comparecer en el Departamento de Legislación de esta 
Delegación Provincial, sita en C/ Manríques núm. 2, de 
Córdoba.

Núm. Expte.: 191/2007-Energía.
Interesado: Constructora de Viviendas y Locales, S.A.
Domicilio: C/ Francisco Salto, núm. 15; 14960 Rute 
(Córdoba).
Acto notificado: Resolución.
Infracción: Artículo 31.2.e de la Ley 21/1992, de 16 de 
julio, de Industria.
Sanción: 1.000 euros.
Pago de la sanción en período voluntario: Si la notifica-
ción se realiza entre los días 1 y 15 de cada mes, desde 

la fecha de notificación hasta el día 20 del mes poste-
rior o si, éste no fuera hábil hasta el inmediato hábil si-
guiente, si la notificación se realiza entre los días 16 y 
el último de cada mes, desde la fecha de la notificación 
hasta el día 5 del segundo mes posterior o si, éste fuera 
inhábil, hasta el inmediato hábil siguiente.

Contra esta Resolución que no pone fin a la vía ad-
ministrativa, se podrá interponer recurso de alzada, ante 
el Excmo. Sr. Consejero de Innovación, Ciencia y Empre-
sa de la Junta de Andalucía, en el plazo de un mes, con-
tado a partir del día siguiente a la fecha de publicación 
de este anuncio.

Córdoba, 10 de abril de 2008.- El Delegado, Andrés 
Luque García.

             



Sevilla, 29 de abril 2008 BOJA núm. 85  Página núm. 103

completas, se requerirá a los interesados para que, en 
el plazo de 10 días subsanen las faltas o acompañen 
los documentos preceptivos; así como que los reque-
rimientos de subsanación de errores que deban ser 
realizados se publicarán en los tablones de anuncios 
de la Consejería de Gobernación y de las Delegaciones 
del Gobierno correspondientes a los domicilios de las 
entidades solicitantes, publicándose así mismo un ex-
tracto del contenido del acto en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía. 

III. El artículo 59.6.b) de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, dispone la publicación de los actos integran-
tes de un procedimiento selectivo o de concurrencia 
competitiva de cualquier tipo.

A la vista de lo anteriormente expuesto,

R E S U E L V O

1. Requerir a cada una de las Entidades sin ánimo de 
lucro y de las Universidades indicadas en el Anexo, para 
que en el plazo de 10 días a contar desde el siguiente 
al de la publicación en el BOJA del presente acto, remi-
tan a la Dirección General de Coordinación de Políticas 
Migratorias la documentación preceptiva señalada en el 
mismo, necesaria para la oportuna tramitación del expe-
diente, teniéndole, en caso contrario, por desistido de su 
solicitud, previa resolución que se dictará al efecto en los 
términos previstos en el artículo 42.1 de la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común. 

2. Ordenar la publicación del presente acto en el 
BOJA, indicando que se encuentra expuesto en el ta-
blón de anuncios de la Consejería de Gobernación y 
en las Delegaciones del Gobierno de la Junta de An-
dalucía en la provincia donde tenga su sede la entidad 
solicitante. 

Sevilla, 7 de abril de 2008.- La Directora General, 
Teresa Bravo Dueñas.

ANEXO DE UNIVERSIDADES

Expte. Provincia Entidad Título del Proyecto
Documentación 

a aportar/
susbsanar*

2008\106 Almería Universidad de Almería ¡Almería, 
Codesarróllate! 10

2008\3 Almería Universidad de Almería

Fondos Bibliográficos 
Sobre Migraciones, 
Racismo y 
Multiculturalidad

10

2008\80 Almería Universidad de Almería
Derechos Humanos, 
Inmigración y 
Ciudadanía

6

2008\145 Almería Universidad de Almería
Colaboración 
Intercultural Almería/
Gaza

10

2008\101 Almería Universidad de Almería

XI Congreso de 
Inmigración: Las 
Migraciones en el 
Mundo

9, 10

2008\119 Cádiz Universidad de Cádiz Exposición Madre 
África 6, 9, 10

Expte. Provincia Entidad Título del Proyecto
Documentación 

a aportar/
susbsanar*

2008\118 Cádiz Universidad de Cádiz

Estudio y Formación 
para la Mejora de 
la Competencia 
Intercultural de los/as 
Docentes

9, 10

2008\116 Cádiz Universidad de Cádiz

Encuentro 
Interuniversitario 
sobre Atención al 
Alumnado Inmigrante 
Extranjero en las 
Universidades

9, 10

2008\120 Cádiz Universidad de Cádiz

Estudio sobre la 
Población de Niños en 
la calle y niños de la 
calle en la ciudad de 
Larache

6

2008\122 Cádiz Universidad de Cádiz
Seminario sobre 
Inmigración y 
Discapacidad

9, 10

2008\115 Cádiz Universidad de Cádiz
I Seminario 
Intercultural de la 
Universidad de Cádiz

9, 10

2008\162 Granada Universidad de Granada

Observatorio 
de medios de 
comunicación e 
inmigración extranjera 
en Andalucía (Omei)

1, 2, 3, 4, 6, 9

2008\150 Granada Universidad de Granada

Plan de Acción para 
el Fomento de la 
Comunidad China en 
Granada

6, 9, 12

2008\130 Huelva Universidad de Huelva

Estudio para la 
mejora de los flujos 
ordenados de 
Inmigración

6

2008\161 Jaén Universidad de Jaén

Análisis e Intervención 
sobre Inmigrantes 
Magrebíes y 
Latinoamericanos 
en la provincia de 
Jaén III

12

2008\87 Málaga Universidad de Málaga

Inmigración, 
Integración Social y 
Derechos Humanos: 
Formación para una 
Sociedad Intercultural

6

2008\123 Sevilla Universidad de Sevilla

La Integración 
Comunitaria de 
los Inmigrantes 
Marroquíes en 
Andalucía. Plan de 
Acción

9

2008\124 Sevilla Universidad de Sevilla
Elaboración de una 
guía didáctica para la 
diversidad cultural

9, 12

ANEXO ENTIDADES SIN ÁNIMO DE LUCRO: 
INFRAESTRUCTURAS

Expte. Provincia Entidad Título del Proyecto
Documentación 

a aportar/
susbsanar*

2008\151 Sevilla Asociación Amistad 
Andalucía Magreb

Adquisición del 
inmueble para sede 
social de la Asociación

7, 8



Página núm. 104 BOJA núm. 85  Sevilla, 29 de abril 2008

Expte. Provincia Entidad Título del Proyecto
Documentación 

a aportar/
susbsanar*

2008\146 Sevilla
Asociación Comisión 
Católica Española De 
Migraciones (ACCEM)

Compraventa de Local 7, 8

2008\169 Sevilla
Asociación Cooperación 
y Desarrollo Norte de 
Africa (CODENAF)

1, 2, 3, 4, 5, 7, 
8, 9, 11

2008\43 Sevilla

Asociación 
Cultural Colectivo 
de Inmigrantes 
Independientes «El 
Colectivo»

Infraestructura Aula 
de Formación 1, 7

2008\140 Sevilla

Asociación de Emisoras 
Municipales de 
Andalucía de Radio y 
Televisión - EMARTV

Mejora del 
equipamiento técnico 
de radio de la 
Asociación EMA-RTV 
que presta servicio a 
80 emisoras

2, 7, 8, 11,

2008\92 Sevilla
Asociación de 
Inmigrantes Argelinos 
de Andalucía

Adquisición de 
mobiliario para Sevilla 
y Huelva

2, 4, 7, 8

2008\59 Sevilla Asociación Enlazadores 
del Mundo Infraestructura 2008 1, 2, 3, 4, 5, 

7, 8

2008\8 Sevilla Asociación Mujeres 
entre Mundos

Sede central para la 
asociación Mujeres 
entre Mundos

1, 2, 3, 4, 5, 
7, 8

2008\9 Sevilla Asociación Mujeres 
entre Mundos

Infraestructura de la 
Asociación Mujeres 
entre Mundos

1, 2, 3, 4, 5, 
7, 8

2008\172 Sevilla Asociación Nacional Afar

Pista Polideportiva 
para menores 
extranjeros no 
acompañados

1, 2, 3, 4, 5, 
7, 8

2008\171 Sevilla Asociación Nacional Afar

Reforma y adecuación 
de edificio para la 
creación de un centro 
de Protección de 
Menores

1, 2, 3, 4, 5, 
7, 8

2008\156 Sevilla Atime

Piso de Acogida para 
Mujeres Inmigrantes 
en situación de 
Exclusión Social

7, 8

2008\53 Murcia

Consorcio de Entidades 
para la Acción Integral 
con Inmigrantes 
(CEPAIM)

Mejora Infraestructura 
Centros de Acogida 
y Empleo Almería y 
Sevilla

7, 8

2008\90 Sevilla Cruz Roja Española

Obras y adaptación 
de locales para 
la atención a 
Inmigrantes

7, 8

2008\15 Sevilla
Federación de 
Migrantes de la Unión 
Europea (FORUM)

Sede Central de 
FORUM Día 7, 8

2008\16 Sevilla
Federación de 
Migrantes de la Unión 
Europea (FORUM)

Infraestructura 2008 7, 8

2008\63 Sevilla Médicos del Mundo

Programa de 
Integración 
y Educación 
Socio-Sanitaria 
con Inmigrantes 
(Equipamiento)

1, 6, 8

2008\135 Sevilla

Plataforma de 
Asociaciones de 
Inmigrantes en 
Andalucía

Renova 8

Expte. Provincia Entidad Título del Proyecto
Documentación 

a aportar/
susbsanar*

2008\56 Sevilla
Sindicato de Obreros 
del Campo y del Medio 
Rural Andaluz

Integración 
Sociolaboral de 
población Inmigrante

8

ANEXO ENTIDADES SIN ÁNIMO DE LUCRO: 
PROGRAMAS

Expte. Provincia Entidad Título del Proyecto
Documentación 

a aportar/
susbsanar*

2008\136 Sevilla Asociación Afromujer 
Andalucía

Programa vía amiga 
para la atención y 
prevención de las 
violencias de género 
contra las mujeres 
inmigrantes

4, 9, 10

2008\71 Sevilla

Asociación de Emisoras 
Municipales de 
Andalucía de Radio y 
Televisión - Emartv

Un solo mundo, 
sensibilización social a 
través de 80 emisoras 
municipales andaluzas

2

2008\139 Sevilla

Asociación de Emisoras 
Municipales de 
Andalucía de Radio y 
Televisión - Emartv

Miradas del sur, 
programas de 
televisión para la 
sensibilización social 
sobre la inmigración

2, 10

2008\93 Sevilla
Asociación de 
Inmigrantes Argelinos 
de Andalucía

Integración 
Inmigración Magrebí 
en Andalucía

2, 4

2008\133 Sevilla Asociación Enlazadores 
del Mundo

Talleres descubre el 
mundo a través de la 
gastronomía

1, 2, 3, 4, 5

2008\58 Sevilla Asociación Enlazadores 
del Mundo

Alternativa social para 
mujeres en situación 
de explotación sexual

1, 2, 3, 4, 5

2008\166 Sevilla Asociación Mujeres 
entre Mundos Ponte en mi piel 1, 2, 3, 4, 5

2008\12 Sevilla Asociación Mujeres 
entre Mundos

Creciendo entre 
culturas 1, 2, 3, 4, 5

2008\11 Sevilla Asociación Mujeres 
entre Mundos Los nuevos andaluces 1, 2, 3, 4, 5

2008\10 Sevilla Asociación Mujeres 
entre Mundos Un viaje por Andalucía 1, 2, 3, 4, 5

2008\144 Cádiz
Centro de divulgación 
cultural del Estrecho 
Al-Tarab

5 ciclos de cine 
africano para 
Asociaciones de 
Inmigrantes

4, 10

2008\94 Sevilla Farben
II Certamen de 
Cortometrajes: Un 
mundo en colores

2, 9, 10

2008\54 Sevilla Federación Andalucía 
Acoge

Noticias para la 
convivencia 6

2008\1 Sevilla Federación Andaluza 
Colegas

Programa por el 
diálogo intercultural 
contra el sexismo, 
racismo y la 
homofobia: Visibilizat

2

2008\51 Granada

Federación de 
Asociaciones de 
Ecuatorianos en 
Andalucía

Formación para 
Directivos y Técnicos 
de Asociaciones de 
Inmigrantes

2, 12

2008\50 Granada

Federación de 
Asociaciones de 
Ecuatorianos en 
Andalucía

Proyecto Relevo: 
Plan de Formación 
para Emprendedores 
Inmigrantes

2, 12



Sevilla, 29 de abril 2008 BOJA núm. 85  Página núm. 105

RESOLUCIÓN de 7 de abril de 2008, de la De-
legación del Gobierno en Cádiz, por la que se dis-
pone la publicación del trámite de subsanación de 
la documentación presentada por las entidades sin 
ánimo de lucro solicitantes de las subvenciones con-
vocadas mediante la Orden de 9 de enero de 2008 
en el ámbito de las competencias de la Dirección 
General de Coordinación de Políticas Migratorias.

Vista la Orden de 9 de enero de 2008 por la que se 
aprueban las bases reguladoras de subvenciones para 
Programas e Infraestructuras destinados al arraigo, la 
inserción y la promoción social de personas inmigrantes 
dirigidas a entidades sin ánimo de lucro y Universidades 
en el ámbito de las competencias de la Dirección Gene-
ral de Coordinación de Políticas Migratorias y se efectúa 
su convocatoria para el año 2008 (BOJA núm. 18, de 25 
de enero de 2008) y en base a los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. En la disposición mencionada se estable-
cen el lugar y plazo de presentación de solicitudes, así 
como la documentación a aportar por las Entidades sin 
ánimo de lucro solicitantes.

Segundo. Comprobadas las solicitudes presentadas 
en plazo por las entidades sin ánimo de lucro, que se 
indican mediante Anexo a la presente, así como la docu-
mentación aportada por las mismas, se observa que los 
documentos que se relacionan para cada entidad solici-
tante no figuran en el expediente o bien han de subsa-
narse en el sentido que exige la Orden de convocatoria.

FUNDAMENTOS JURIDICOS

I. El artículo 71.1 de la Ley 30/1992, de 26 de no-
viembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo, regula el 
trámite de subsanación y mejora de las solicitudes pre-
sentadas por los interesados.

II. La Orden de la Consejería de Gobernación de 9 de 
enero de 2008, establece en su artículo 9, que si las soli-
citudes adolecieran de defectos o resultasen incompletas, 
se requerirá a los interesados para que, en el plazo de 10 
días subsanen las faltas o acompañen los documentos pre-
ceptivos; así como que los requerimientos de subsanación 
de errores que deban ser realizados se publicarán en los 
tablones de anuncios de la Consejería de Gobernación y de 
las Delegaciones del Gobierno correspondientes a los do-
micilios de las entidades solicitantes, publicándose asimis-
mo un extracto del contenido del acto en el Boletín Oficial 
de la Junta de Andalucía (BOJA).

Ill. El artículo 59.5 b) de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, dispone la publicación de los actos integran-
tes de un procedimiento selectivo o de concurrencia 
competitiva de cualquier tipo.

A la vista de lo anteriormente expuesto,

R E S U E L V O

Primero. Requerirá cada una de las entidades sin áni-
mo de lucro indicadas en el Anexo para que en el plazo 
de diez días hábiles, a contar desde el siguiente al de la 
publicación en el BOJA del presente acto, remitan a esta 
Delegación del Gobierno de la Junta de Andalucía en Cá-
diz la documentación preceptiva señalada en el mismo, 

Expte. Provincia Entidad Título del Proyecto
Documentación 

a aportar/
susbsanar*

2008\49 Granada

Federación de 
Asociaciones de 
Ecuatorianos en 
Andalucía

Talleres de Productos 
Financieros 2, 12

2008\24 Córdoba

Fondo Andaluz de 
municipios para 
la Solidaridad 
Internacional

Mujeres Inmigrantes: 
difusión de una 
realidad

2

2008\25 Córdoba

Fondo Andaluz de 
Municipios para 
la Solidaridad 
Internacional

Banco de Buenas 
Prácticas sobre 
Políticas Migratorias

2

2008\26 Córdoba

Fondo Andaluz de 
Municipios para 
la Solidaridad 
Internacional

Plan de Formación 
para Profesionales y 
Técnicos Municipales 
On Line sobre 
Inmigración

2

2008\27 Sevilla
Fundación Andaluza 
Fondo de Formación y 
Empleo

Formación 
Introductoria en 
Interculturalidad para 
Formadores/as de 
Formación para el 
Empleo

6, 9, 10

2008\95 Córdoba Fundación Rich y 
Asociados

Diálogo Andaluz entre 
Culturas 1, 2, 3, 4, 5, 6

2008\69 Sevilla

Fundación Universidad-
Sociedad de la 
Universidad Pablo de 
Olavide

VI Cursos de Verano 
Olavide en Carmona 4, 6

2008\64 Sevilla Médicos del Mundo

Programa de 
Integración y 
Educación Socio-
sanitaria con 
Inmigrantes

1, 6, 9, 10 

2008\62 Sevilla

Movimiento Por la 
Paz, el Desarme y la 
Libertad en Andalucía 
(MPDL-A)

Asesoría Jurídica a 
Inmigrantes: Vías 
para su normalización 
documental

9, 10

2008\61 Sevilla

Movimiento Por la 
Paz, el Desarme y la 
Libertad en Andalucía 
(MPDL-A)

Jornadas Escolares 
de Sensibilización en 
Centros Educativos de 
Andalucía Occidental

9, 10

2008\138 Malaga ONG Hispano Marroquí 
Ningún Niño Sin Techo

Curso de 
Interculturalidad para 
Niños Inmigrantes 
Magrebíes

2, 4, 10

(*) Documentos a aportar/Subsanar.

1. DNI/NIF del representante legal.
2. Documentación acreditativa de la representación.
3. Tarjeta del CIF de la entidad solicitante.
4. Certificado de la entidad bancaria que acredite la 

titularidad de la cuenta.
5. En caso de entidades sin ánimo de lucro, acredi-

tación de estar legalmente constituidas.
6. Acreditación de compromiso de financiación por 

parte de la entidad solicitante.
7. Facturas pro forma.
8. Declaración expresa responsable de que los 

objetos subvencionados serán destinados a la finali-
dad que sirvió de fundamento a la solicitud, confor-
me al art. 31.4 de la Ley 38/2003, General de Sub-
venciones.

9. Anexo 1.
10. Anexo 2.
11. Anexo 3.
12. Anexo 4.


